Ad

Ad tertium, dicendum quemadmodum in toto, ut in homine, sunt ^{Solu. 3.} duae realitates partiales, nempe realitas formae & realitas materiae, & una totalis videlicet integritas totius: ita dari unam essentiam totalem & integram distinctam ab essentia partium, ut argumentum concludit: quia tamen definitiones traduntur ad enodandam aperiendamque rei naturam, quae non nisi per partes, quibus constat, explicitè & distinctè tradita innotescit; inde esse quod illa totalis essentia per materiam, & formam definiatur. Præter illas tamen semper loco generis ponitur aliud in definitione, quod sit idem cum ipso toto, ut cum dicimus, homo est substantia constans corpore, & animo rationali.

Distincta cognitio totius quo pacto habeatur.

Ad quartum, dicito omnem formam informantem, quae aduenit ^{Solu. 4.} enti in actu, esse accidens: integritatem verò totius non esse formam informantem; etsi habeat modum formae comparatione suppositi. Qua de re lege, si placet, Heruæum in tract. de unitate formarum q. 18. in solutione argumenti quadragesimi primi.

Ad quintum, neganda est antecedens propositio. Ad eius verò ^{Prima sol. 5.} confirmationem sunt qui respondeant ideo partes unitas non posse absque toto conseruari, quia non nisi in ipso toto ununtur. Verum non satisfaciunt, quia perperam statuunt non uniri partes nisi in toto; cum reuera, siue detur tertia entitas distincta ab entitate partium, siue non detur, negari minimè possit partes inter se quoque associari, & mutui amoris nexu coniungi. Quo fit ut nullam iam ab eis idoneam rationem afferatur cur materia & forma cum hac unione absque toto conseruari nequeant: præsertim cum hæc origine antecedit eam, quam in toto habent, quatenus in ipso concurrunt. Quanquam & illud multo est verisimilius, materiam & formam præter relationem mutuae unionis, quam inter se obtinent, non habere aliam erga totum, quae proprie ratio unionis dicatur; sed geminum duntaxat respectum, quo, prout partes sunt, ad totum, quia totum est, referuntur.

Refutatio solutionis.

Est igitur aliorum responsio, producta forma confestim resultare ^{Secunda sol. 6.} totum, idque non per aliam actionem distinctam ab ea, qua forma producit; atque ita fieri non posse, ut productione formae non simul etiam totum gignatur. Sed neque hi nodum expediunt; siue enim resultantia illa totius, sit dicenda distincta actio, siue non; rationem non reddunt, quare à Deo non possit impediri.

Secunda solutio.

Dicendum ergo potius non omnia, quae realiter differunt, posse diuina virtute separatim existere; cum nimirum vel unum ex altero componitur, ut totum ex materia & forma; vel alterum continet totam alterius essentiam; ut materia & forma essentiam compositi physici; quia utrunque satis videtur impossibile, siue dari re siue partibus continentibus eius essentiam, siue partes sine re, cuius ^{Legitima solutio.} essentiam continent.

Legitima solutio.

Ad sextum, admissa maiori propositione neganda est minor, & ad eius ^{Solu. 5.}

probationē dicendū hominē non iccirco dūtaxat esse vnū quid per se, quia ex pura potentia, suoque actu substantiali constat; sed quia fit vt tertium quidpiam ex ijs per se confurgens; quo pacto non se habet collectio formæ & materiæ, quæ non est aliquid tertium; sed forma ipsa & materia. Adde noluisse Aristotelem loco citato puram potentiam & formam substantialem esse vnum simpliciter; sed ex ijs vnum condi. Ad argumenti verò confirmationem respondendum erit, licet vnio, quæ est inter materiam & formam, maior sit, quàm quæ inter partes domus, aut cuiuslibet alterius rei arte factæ, conspicitur: non proinde tamen vnionem illam efficere posse, vt materia & forma simpliciter vnum euadant: sed eo maiorem esse, quòd ita partes iungat, vt ex ipsis vnum quid per se coalescat.

Ad septimum, dicito verum quidem esse philosophicū illud pronuntiatū, neq; ab eo deflexisse huius sententiæ auctores. Nec enim tertiam illam entitatem inuexere nisi cogēte necessitate, quam propositis argumentis explicarunt.

Ad vltimum respondendum est effatum illud, Anima & corpus est animal, cæteraque id genus, vera esse in sensu non identitatem, sed causam indicante: ac si diceremus, animal constitui ex anima & corpore, vt ex sua forma & materia.

Ita patet haud magno negotio vtriusque partis argumenta dilui. A qua verò D. Thomas steterit, controuersum est; nec inter eius sectatores conuenit. Nam & ipsi, alij in priorem, alij in posteriorem iuere sententiam; & vtriq; eam, quam sequuntur, illius esse volunt.

Q V Æ S T I O . I I .

S I T N E M A T E R I A P R I M A

ex se diuidua, & extensa, an non?

A R T I C V L V S I .

Q V I B V S A R G V M E N T I S

pars affirmatiua ostendi videatur.

QVONIAM Aristoteles aduersus Parmenidem, & Melissum asseueravit substantiam, ex se omni prorsus magnitudine, & extensione carere; id an vere dictum sit præsertim de materia, vbi maior occurrit difficultas, breuiter hoc loco expendemus. Non defuere, è recentioribus præsertim philosophis, qui partem quæst. affirmantem sequerentur; quibus hæc potissimum argumenta suppetunt.

Pri-

Primum, materia ita sub quantitate oblitefcit, vt diuerfæ eius partes diuerfis partibus quantitatis respondeant: ergo ipfa materia in fe partes, atque extenſionem poſſidet. Etenim quod eiufmodi partes materiæ à partibus quantitatis diuerfæ ſint, ea ratio probat; quia ſi à materia omnem prorfus quantitatem cogitatione ſeparemus, adhuc occurrent animo partes illæ ſubſtantiales materiæ, & à quantitate & inter ſe re ipſa diſtinctæ.

Item, ſubſtantia corporea ſpectata prout naturæ ordine antecedit quantitatem, eſt actu quoddam totum integrum, conſtans partibus ſubſtantialibus ſibi intrinſecis: hæ autem partes, quoad ipſam ſubſtantiam, non adueniunt toti quantitatis beneficio: alioqui quantitas conferret eſſe ſubſtantiale, quod nemo dixerit: igitur ſubſtantia corporea ante omnem quãtitatem vindicat actu partes, è quibus integratur, & coaleſcit: atqui huiufmodi partes nec eſſe, nec intelligi poſſunt abſque extenſione, cuius miniſterio pluralitatem, ſeu multitudinem fortiantur: habent ergo ſecundum ſe propriam ac peculiarem ſibi extenſionem.

Deinde, quidquid eſt cauſa antecedentis, eſt etiam cauſa conſequentis: ſed materia, ex cõmuni Philoſophorum conſenſu, eſt cauſa quantitatis, & hanc ſequitur diuiſibilitas. Igitur materia eſt cauſa diuiſibilitatis: atque adeo non à quantitate materia; ſed à materia quantitas diuiſibilitatem obtinet.

Præterea, ſi materia non eſt ſuo pte ingenio, vique propria, extenſa, vel ita ſe habet, quia ſua natura indiuiſibilitatem poſtulat: vel quia ex ſe eſt indifferens, vt diuidua, aut indiuidua ſit. Si detur primũ, ſequitur materiam nullo pacto diuiduam reddi poſſe; alioqui à natura propria decideret: ſi poſterius, nihil obſtabit quominus materia aliquas partes inextenſas, & inſectiles habeat, quod Philoſophi negant. Quare non videtur inſiciendum materiam primam ſecluſa quantitate extenſionem, ac diuiſibilitatem ſortiri.

ARTICVLVS II.

MATERIAM PRIMAM

Non niſi beneficio quantitatis extenſam, ac diuiduam eſſe.

Contraria tamen ſententia vera eſt, & Ariſtotelicæ doctrinæ conſentanea, eamque tuetur maior ac melior Philoſophorum pars. Plotinus cap. 17. lib. 6. Enneadis 3. Auerroes in lib. de ſubſtantia orbis, M. Albertus hoc loco tract. 2 cap. 4. D. Thomas 1. p. q. 50. a. 2. Dur. in 1. Sent. d. 34. q. 1. Herueus quodl. 1. q. 15. Capreolus in 2. d. 18. q. 1. ar. 3. & d. 9. q. vnica. ar. 3. alijque complures. Suadetur verò hiſce rationibus. Si materia citra quãtitatem

Primum Arg. *ita eſt*

2. Argu. *quia*

3. Argu. *quia*

4. Argu. *ſeſum proprio*

cauſa
ſe ad eſſe

Reſponſio ad 1. Argu. *quia*

Concluſio queſtionis. *quia*
Eius auſores.

Confirmitio

per

¶ Vt Bernard. Genaco apud Capr. in 3. d.

per se extensa, & diuidua foret, sequeretur in quolibet composito physico plures simul extensiones reperiri, vnam quantitatis, alteram materiae; imo plures dimensiones corporis quanti, trifariam dimensivas: cum illa materiae extensio, si detur, nihil aliud reuera sit, quam trina dimensio è genere quantitatis. At enim hoc nequaquam admitti debere ex eo patet; quia alioqui nihil impediret, quominus facultate naturae plures substantiae corporea mole praeditae in eodem loco simul existerent, seque inuicem penetrarent: siquidem causa, ob quam repugnat eas simul esse non est earum substantia; cum duo angeli in eodem loco pariter consistant; sed quantitas, quae proprium locum situmque vendicat, vt testatur Aristoteles 4. huius operis cap. 5. tex. 45. Quare si in vno composito multae trinae dimensiones in eodem situ per naturam cohaereant, quae iam ratio supererit cur duas substantias corporeas eiusdem naturae vi simul esse, ac se mutuò penetrare posse, inficiemur?

Cur duo cor-
pora nō pos-
sint esse simul

Natura neq;
auara, neq;
prodiga.

Secundò, Natura sicuti necessaria non denegat, ita neque superfluum quicquam facit: nec efficere pluribus consuevit, quod praestare aequè benè paucioribus potest, atqui per solam quantitatis extensionem potuit extendere & diuiduam reddere materiam, omniaque accidentia, quae in ipsa magnitudine expansa sunt. Non igitur aliam extensionem praeter eam, quae à quantitate inducitur, corporeis substantijs natura attribuit.

Accedit auctoritas Aristotelis, qui cap. 2. huius libri tex. 15. docuit substantiam solius quantitatis merito extendi, & 5. Metaph. c. 13. tex. 18. inter affectiones quantitati proprias recensuit diuisibile esse.

ARTICVLVS III.

DILVNTVR ADVER- sariae partis argumenta.

Responsio ad
1. Argu. prim.
art.

Argumenta verò primi art. ita solues. Ad primum dicito cum Scoto in 2. d. 3. q. 4. eiusque discipulo Bassolio in 4. d. 12. q. 1. ar. 1. Ioanne Maiore eadem q. & alijs, materiam ex se, ac seclusa etiam quātitate, habere partes substantiales, ex quibus intrinsecè componitur; non eas tamen habere extensas, & ordinatim dispositas, atque vnam extra aliam, nisi ministerio quantitatis, cuius officium est eiusmodi partes, alioqui implicitas & confusas, explicare & euoluere. Itaque ad argumentum concedendum est quod assumit, fatendumque partibus quantitatis respondere partes entitativas materiae tam inter se, quam à materia re ipsa distinctas; sed negandum eas extendi sine quantitatis beneficio. Atque hinc patet solutio secūdi argumenti; cui quatenus assumit partes materiae

Lege ibidem
Lichetū q. 3.

Ad. 2.

Huiusmodi partes entitativas negat. Cap. III. d. 18. q. 1. ar. 3.

non nisi ope quantitatis multitudinem sortiri, occurrendum, verum id quidē esse, si sermo sit de multitudine extensiva; non tamen de multitudine entitativa substantiali, quod vocant habere partes & partes. Quocirca si à materia omnem quantitatis effectum cogitatione separemus, non iam eam cum partibus extensis concipere fas erit, nisi Deus eiusmodi effectum aliquo modo, idest, quoad extensionē, quam vocāt negatiuam, suppleat; quod vtrum fieri possit non est huius loci persequi.

Materia ex se habet partes substantiales. per partes sustans. Melisi ratio futilior.

Quo pacto quantitas dicitur sequi materiam explicatū est hoc in lib. q. 1. c. 4.

Ad tertium, diuisibilitatem prestari materiae à quantitate, & quantitati aliquo modo à materia, diuerso causae genere. Materia namque sicut in genere causae subiectivae tribuit esse quantitati; ita ei omnes affectiones eidem proprias, atque adeo diuisibilitatem confert. Rursus verò quantitas in genere causae formalis quasi vicem rependit semetipsam materiae donans, eamque formaliter afficiens, & extensam, ac diuiduam reddens. Verum licet ita res habeat; simpliciter tamen asserendum est diuisibilitatem à quantitate dari; siquidem causa formalis potior est. Vnde istiusmodi appellationes ipsis formis absolute debentur, attribuunturque.

Ad 3. Materia in genere causae subiectivae confert diuisibilitatem quantitati.

Ad quartum, materiam haud iccirco dici non esse ab se extensam, quod natura sua poscat indiuisibilitatem, extensionemque à se remoueat, vt recte probat argumentum; nec item propterea quod indifferens sit, vt diuidua, vel indiuidua existat. Re enim vera nunquam sine extensione, & diuisibilitate cohæret, aut vllis naturae viribus cohære re valet: sed quia licet ex se apta sit, vt extendatur; eam tamen extensionem non à se; sed quantitatis accessu obtinet.

Ad 4. res

Capitis tertij explanatio.

A etiam solvere [Ingrreditur ad dissoluendas Parmenidis, & Melisi rationes, etsi nullum habeant momentum, adeoque sint captiosae, & sophisticæ, vt non modo falsum assumant; sed & formulam ipsam argumentandi nequaquam seruent. Prius tamen Melisi diluit rationem, quod futilior sit, ac magis inepta, nullamque habeat difficultatem. Erat autem illa in hunc penè modum conclusa, vt Simplicius, alijque interpretes colligunt, Quidquid genitum est habet principium; ergo quidquid genitum non est, non habet principium; sed id quod est, genitum non est; ergo principium non habet, quod autem non habet principium, neque habet finem; ergo id, quod est, finem non habet, atque adeo infinitum est; sed id, quod est infinitum, necessario

Melisi ratio futilior.

CAP. III.

A etiam a solvere, quibus id monstrant, non est difficile. Vterque enim & Melissus, & Parmenides contentiosè ratiocinantur. Nam falsa assumunt, nec recte concludunt. Quanquam Melisi ratio magis est importuna, ac dubitationem non habet. Sed absurdo vno dato cetera sequuntur, quod quidem difficultatem non habet. Captiosè itaque Melissum ratiocinari manifestum est: sumpsisse enim arbitratur, siquidquid ortum est principium habeat, id non habere quod ortum non est.

interpres colligit, Quidquid genitum est habet principium; ergo quidquid genitum non est, non habet principium; sed id quod est, genitum non est; ergo principium non habet, quod autem non habet principium, neque habet finem; ergo id, quod est, finem non habet, atque adeo infinitum est; sed id, quod est infinitum, necessario

Interpres colligit, que mouet locum hoc.

b De

est vnum, quia multa simul infinita esse non possunt; iam enim terminis definirentur; est igitur

Textus 23.

igitur vnū: quare & immobile. Etenim cū sibi semper simile sit, omnemque occupet locum, aliō ferri nequaquam poterit. Iam verō id quod est, non esse genitum ex eo probatur, quia vel ex ente, vel ē nihilo esset genitum, quorum neutrum rectē dicitur, cū ex nihilo fieri aliquid non possit: ex ente autem si quid fiat, antequam gignatur necessē sit esse, quod contradictionem inuoluit.

Melissi ratio
cur magis im-
portuna.

Hæc est Melissi ratiocinatio, quam Aristoteles magis importunam vocat, quia veritatem apertius oppugnat. Eam igitur refellit negando primam consequentiam, quod ex opposito antecedentis oppositū consequentis inferat, quæ concludēdi ratio, vt patet ex cap. 4. libri primi Elenchorum, nisi constet terminis reciprocantibus, omnino vitiosa est. Neque enim valet: Quidquid homo est, animal est; igitur quidquid homo nō est, animal non est. Quod verō termini, ex quibus Melissi argumentatio componitur, non reciprocantur, satis patet. Namque si principium pro principio magnitudinis sumatur; genitum verō pro eo, quod generatione physica

productum fuit, aliquid habet principium, quod genitum nō fuit, nempe corpus celeste.

b Deinde hoc quoque Melissum insectatur, quod collegerit id quod est, consistere infinita mole, eo quod careat principio, videlicet temporis; cū tamen multa eiusmodi principia non habeat, quæ infinita nō sūt, nimirū ponebat nō dari principium temporis, aut generationis, siue substantialis, siue accidentariæ, sed rei, id est magnitudinis duntaxat, quod apertē veritati refugnat.

c Quā item negat Melisso hanc consequentiam. Id, quod est, habet infinitam molem; ergo est expers motus. Nā esto aliō demigrare ne-

Infinitū corpus moueri loco nō potest.

quiret, cur eodem loco ceteri non posset, vti cælum, quod irrequieta vertigine circumuoluitur, tametsi nunquam secundum se totum sedem mutet? Deinde licet motu ad locum agitari impossibile foret, cur alterationem non subiret, saltem ratione suarum partium? Hoc posterius membrum iccirco videtur Aristoteles adieciisse, quia vt ipse 1. de cælo cap. 5. & 6. demonstrat, corpus infinitum moueri loco non potest.

d Sed neque vnum Postremo Melissum impugnat, quia intulerit id quod est, esse vnum, cū fieri nequeat, vt omnia sint vnum specie; siquidem palam est hominem ab equo specie distingui. Ac licet, inquit, non omnino absurdum videatur asserere omnia eo, quod est, id est, subiecto, seu materia vnum esse, vt veteres Physici Thales, Anaximenes, Heraclitus, alijque nonnulli arbitrati sunt, asserentes nihilominus res naturales differe accidentiū, habereque rationes diuersas: affirmare tamen omnia eiusdem esse rationis, extremæ dementiæ est. Adverte non admitti hinc ab Aristotele omnia entia ex materiæ permixtione consistere; cū multis

b Deinde hoc quoque absurdum est, cuiuslibet rei, & generationis, non solū simplicis, sed etiā alterationis principium, non quidem temporis, sed rei esse, existimare: perinde quasi mutatio nulla simul fieret. c Quam itē ob causam si vnum est, Textus 24

immobile est? Cur etenim, vt pars, quæ vna cū sit, vt hæc aqua, in loco eodem mouetur, non & ipsum vniuersum? Alteratio deinde qua de causa non erit? d Sed neque vnum specie esse potest, nisi eo, ex quo. Quo quidem modo Naturales quoque nonnulli vnum aiunt esse, illo autem non aiunt.

Nam & homo ab equo, & contraria inter se specierum differunt. e Idē contra Parmenidē rationum est modus, & si qui alij sunt proprii, solutioque est, partim quod falsa sumit, partim quod non concludit. Falsa quidem sumit, quatenus id, quod est, vno modo sumit dici, cū multis dicatur; & non autem concludit. Nam si sola alba sumantur, ipsumque albū vnum significet, plura alba, & non vnum, nihil minus erunt.

g Neque enim quod album est continuatione erit vnum, neque ratione, cū alia albi sit ratio, alia eius, quod excipit. Nec separatus vllus albor erit: non enim vt separatus; sed alia alboris essentia est, alia eius, in quo est. Ad quam rem Parmenides animum non dum aduerterat. h Eos igitur, qui ens vnum esse inquirunt, necesse est sumere nō solum ipsum ens, vnum, de quo dicatur, significare; sed quod propriè est, & quod propriè est vnum. Accidens namque de subiecto aliquo dicitur; quare id non erit, cui id, quod est, accidit; quandoquidem ab eo, quod est, diuersum est.

Alij-

Textus 24

Textus 25

Textus 26

in locis, ut 8. lib. huius operis, & 12. Metaphys. res aliquas à materiæ fece absolutas in vniuerso dari concedat. Loquitur ergo de ijs tantum, quæ à veteribus peruestigatæ, & inuentæ fuerant, hoc est, de rebus physicis. Neque verò harum omnium eandem speciem materiam esse opinatur, ut in primo libro de cælo ostendemus; sed earum duntaxat, quæ sub lunæ orbe continentur, in quarum inspectione omnis penè antiquorum cura, & studium consumebatur.

e Idem contra Parmenidem | Confutat rationem Parmenidis, quam asserit & captiosè colligere, & à falso petitam esse. Etenim sic ille argumentabatur. Quidquid est præter ens, est non ens; sed non ens nihil est; ergo quidquid est præter ens, nihil est; id autem quod est, vnum est; ergo quidquid est præter vnum, est nihil; ac proinde omnia vnum sunt. Hanc rationem ait Aristoteles falsum assumere; quia cum ens multis modis dici soleat; de substantia videlicet, & accidentibus; à Parmenide tamen sumebatur perinde ac si vno duntaxat modo, seu vniuocè diceretur.

Aliquid igitur, quod non est, erit. Quamobrè alij non inerit id, quod propriè est non enim entis essentia habebit, nisi ens multa significet, ita ut vnuquodque, quidpiam sit: sed id, quod est, significare vnum, est positum. Si ergo quod propriè est nulli accidit; sed illi aliquid aliud, cur id quod est, id potius, quod propriè est, quam quod non est, significat? Nam si id, quod propriè est, idem etiam sit album, albi autem essentia non est, ut propriè sit (siquidem id, quod est, accidere ei non potest, cum nihil sit, quod propriè non est) ipsum album profectò non erit; non sic autem veluti aliquod non ens, sed omnino non erit. Itaque id, quod propriè est, non erit, cum id, quod propriè est, album esse verè affirmetur, quod quidem album, id quod non est, significabat: quare si album quoque id, quod propriè est, significat; id quod est, plura significabit.

Textus 27.

Textus 28.

Nec igitur magnitudinem id, quod est, habebit, siquidem ipsum propriè est. Nam vtriusque partis ratio, alia est. Id autem quod propriè est, in aliud quidpiam, quod propriè est, diuidi, ratione etiam manifestum est; veluti si homo ex his sit, quæ propriè sunt, necesse est & animal aliquid, quod propriè sit, esse, & itidem bipes. Nam si entia propriè non fuerint, erunt accidentia. Aut igitur homini, aut cuiquam alteri subiecto. At esse non possunt. Accidens enim aut id dicitur, quod inesse potest, ac non inesse; aut id, in cuius ratione id inest, cui accidit: ut sessio quidem est, ut id quod separatur, in simo autem, naris, cui simum accidisse dicimus inest ratio.

ra obtinet, sic licebit argumentari. Quidquid est præter album, est non album; ac non album nihil est, ut ex hypothesis constat; ergo quidquid est præter album nihil est; sed album est vnum; cum sit vniuocum: ergo alba vnum tantum erunt, non verò plura; in qua argumentatione id, quod antecedit, verum est; quod postremò colligitur, falsum.

g. Neque enim | Ostendit futura adhuc nihilominus plura alba, quia alba non erunt continuatione vnum; siquidem albor niuis, & lactis discreta erunt. Nec verò eandem habebunt rationem, quia natura alboris distincta erit a natura subiecti recipientis. Erit, inquit, distincta, non quasi dandus sit albor aliquis à subiecto abiunctus, sed quia non eandem vendicabit essentiam, quam subiectum, in quo inheret.

h. Eos igitur | Iterum Parmenidè inculcat alia ex alijs texens, plura quadam disputatione, quæ ad hæc

Vnde maior propositio prioris syllogismi vera est accepto ente pro substantia, & accidentibus; sed tunc minor posterioris, scilicet ens est vnum, à veritate aberrat, quia substantia, & accidens, non vnum omnino sunt, ut illi volebant; sed plura simpliciter, atque vnum aliquo modo; utpote analogica vnitatem.

f. Non autem concludit. Ostendit rationem illam vitiosè concludere, quia seruata eadem argumentandi formula, re quæ alia sumpta, antecedens verum erit, & consequens falsum. Si enim ponamus omnia esse alba, & album significare vnum, id est vniuocam obtinere rationem, ut re vera

Cōcedit Arist. res materiam experire.

Ratio Parmenidis vitiosè concludit.

Definitio accidentis.

To-

O

fyllo-

sylogismum redigi potest. Necessse est Parmenidem (si sibi constet) nomen entis pro sola substantia accipere; ex alia verò parte fieri nequit, ut ita sumat; vana est igitur, & inepta eius argumentatio. Maiorem, & minorem propositionem multis modis illustrat; tandemq; concludit nullum Parmenidi effugium relinqui, nisi ut fateatur accipi à se ens pro substantia, quæ nulla ex parte diuidi possit, asseratque vniuersum ex indiuiduis partibus constare, quod Zeno Eleates eius discipulus concedere minimè recusabat.